
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 59.

Název : Změna termínu realizace projektu Městu Desná -
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí č. OLP/1477/2015

Důvod předložení: Usnesení č. 1427/16/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v 
Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 31. 8. 2016 na nový termín realizace 31. 12. 2016 z důvodu 
zajištění stavebního povolení,

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektu „Zpracování
projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná. 
V roce 2014 Město Desná předložilo žádost do vyhlášené Výzvy o poskytování dotací
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí. Zastupitelstvo 
Libereckého kraje na svém zasedání dne 3. 6. 2014 usnesením č. 184/14/ZK rozhodlo 
o přidělení dotace.

Liberecký kraj uzavřel s Městem Desná Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK 
– Fond ochrany vod, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015  (dále jen 
Smlouva) do výše 57.826,- Kč.  Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 
52.043,- Kč. Dne 28. 4. 2016 byl mezi Libereckým krajem a Městem Desná uzavřen Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě č. OLP/1477/2015 na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
155/16/ZK ze dne 29. 3. 2016, z důvodu zajištění stavebního povolení. Dodatkem č. 2 byl 
prodloužen termín ukončení realizace z 31. 3. 2016 do 31. 8. 2016. Město Desná dne 26. 7. 
2016 znovu zažádalo o prodloužení termínu realizace projektu z důvodu časově náročného 
vyjednávání ohledně podmínek vlastnictví a budoucím provozování vodohospodářské
infrastruktury se společnostmi Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a Severočeskou 
vodárenskou společností, a.s. Z těchto důvodů se nepodařilo příjemci zajistit vydání
stavebního povolení, které je výstupem akce a je součástí závěrečného vyúčtování projektu. 
S termínem ukončení realizace projektu souvisí i termín závěrečného vyúčtování, které má
být předloženo do 50 kalendářních dnů od ukončení realizace projektu.

Z důvodu zajištění stavebního povolení, které je výstupem dané akce, je nutné
prodloužit termín realizace z 31. srpna 2016 do 31. prosince 2016 a termín vyúčtování
projektu z 20. října 2016 do 19. února 2017. 

Přílohy:

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/1477/2015

2. Žádost Města Desná




